t}) Hier. in Dan. 1 1 . tom. 111. col. 1121.—(2) liid. cai. 1123. 
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historia ubi de regibus Persicis dicebatur, quatuor cornila reges post 
fíyrum Persamm posuerit; et multis in medio transilitis, repente ve-
ncrit ad Akxandrum regem Macedonftm: et hunc esse Scripturaesan-
ctae consuetudinem, non universa narrare, sedea quae majora y'idean-
tur expolíete. Cumque multa quae postea lecturi et exposituri sumus, 
super Antichi persona comeniant, typum eum volunt Anticristi habe-
re, et quae in ilio ex parte praecesserint, in Antichristo ex loto esse com-
piendo. Et hunc. esse morem Scripturae sanctae, utfuturorum vertta-
tem praemittat in typisjuxta illud quod de Domino Salvatore m septua-
gésimo primo psaimo dicitur, qui praenotatur Salomonis; et omnia quae 
de eo dicuniur, Salamoili non valent convenire. Neque enim permuti-
sii ille cum sole et ante lunam generatiams (tal vez per generationes) 
generationum. neque dominutus est a man usque ad mare, et a flamine 
usque. ad terminas orbis terrarum-, nec omnes gentes servierutU ei, ne- j 
que ante solem permansit nomen ejus, nec benedictae sunt in ipso 
omnes tribus terrae; neque omnes gentes magnificaverunt eum. I.x 
parte autem et quasi in umbra et imagine veritat'is in Salomone prue-
missa sunt, ut in Domino Salvatore perfectius implereiitur. Siait 
igitur Salvator habet et Salomonem et ceteros sonetos in typum ad-
ventos sui, sic et Antichristus nessimum regem Antiochum, qui sánelos 
persecutus est, lemplmnque tiiolavit, recle typum su, habuisse credendus 
est Sequamur igitur expositionis ordinem, et juxta utramque explana-
lionem, quid adversariis, quid nostris videatur bremter annotemus ( ). 
He refendo expresamente este texto entero para mostrar como eslahle-
cian los antiguos la distinción de Ita dos sentidos de que podían ser sus-
ceptibles las' profecías; pero me parece que las que conciernen aquí à 
Antioco descienden á pormenores tan extensos y verificados con tanta 
puntualidad en Antioco, que tal vez es dudoso que deban tener otro 
cumplimiento en el Anticristo. San Gerónimo confiesa que aun cuan-
do se pretendiese que esto es solo relativo á Antioco, no sutnria por 
ello la religión detrimento alguno: Quae etiamsi potuent Porphynusap-
probare, non de Anlichrislo dicta, sed de Antiocho quid ad nos i/ui non 
ex omnibus Scripturarum locis Christi probamus adventum et Anlichnsti 
mendaciumì Pone enim haec dici de Antiocho, quid nocetrehgiom nastraci 
Numquíd et in superiori visione, ubi in Antiocho prophclia consumma-
ta est, aliquid de Antichristo dicitur? Dimitlal Haque dubia, ct in ma-
nifestis haereat (2). , , , 

C A P I T U L O XH. La conexion de este capitulo con el ante- X I . 

rior ha dado ocasión á unos para querer continuar hasta este la Obj.t. iú 
profecía que mira á Antioco al fin de aquel, y á otros para hacer «¡¡¿»M; 
retroceder al fin del mismo capítulo la que en este parece mirar fytanimo. 
mas particularmente al tiempo del Anticristo. Otros pretenden que 
este capítulo no es aplicable sino al tiempo del Anticristo; y esta 
es la opinion de S . Gerónimo: Hactenus Porphyrius uteumque se te-
nuti; et tam nostrorum imperitis, quam suorum male erudit.s mpo-
suit de hoc capitulo quid dicturus est, in quo mortuorum descnbitur 
rcsùrrectio; aliis susdtatís in vitam aeternam,el alus m opprobnum 
sempiternum' Nec palesi dicere quifuermt sub Antiocho fulgentes qua-
si splendor firmamenti-, et olii quasi stellae m perpetuas aeter,litotes. 

\ l ) Hier. in Dan. zi, Um. m. »1. 1137—(3) /Sii «I. 1133. 
T O M . I V I . 0 0 
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Sed quid non faclt pertinacia1 Quasi contrilus coluber elevai caput, 
et meritar ut in eos qui morituri suvt venata difundit. Et hoc, in-
quìi., de Antioche scriptum est ( I) . S . Gerónimo expone los esfuer-
zos que liaee Porfirio p a r a reducir esta profecía á los sucesos que 
t ienen relación con el t iempo de Antioco. Vuelve despues al sen-
tido q u e mira al . t iempo d.-l Anticristo: Tempore autem Antichisti 
totem Iríbaütiimap fore, qttaiis numquam ftnl ex eo quo gentes esse 
coeperiüU, veriw intettigilur: Panama emm nasse Lyslam qui m-
clus est, el penila óppressos Juìaeos esse, qui vicerunt: numqmdfuit 
talis trihitatio, qualis eo tempore quo Jerusalem capta est a Ba-
bytotvs, le'inlumque subversión, et omnis populus doctas in coprici, 
tal-m? Op reso iìilùr Anticristo, et spirku Salvatoris extincto, sai-
vabilur pò. alus qui scriptus fuerit in libro Dei: et pro divertitale 
meritori/m, lii resurgent in vitan aelernam, et alit in opprobrmm Sem-
pit-rnum (2). I.lesa despues á los tres tiempos y medio indicados por 
el profeta, v saca de e s to una prueba para mostrar que esto no mi-
ra al t iempo de Antioco: Tempus et tempora, et dmidium] tempori», 
tres el semis annos in'erpretatar Porphyrius, quod el nos juila Seri-
¿turarían sanclarùm idioma non negamos. Nam et supra legimus quod 
ieplem tempora transierinl tupn Ñabuchodonosor, id est, septem an-
ni efe-Monis ejus.... Legimus in Macabcteorum hbris, Jose-ohus quo-
que in -aiiem consentii opinionem, quod tribus annis tempi,im pollu-
tiim fuerit in Jerusalem, el in eo Jovis idolum stetent sub Antio-
che Epii'hane, centesimo quadragesimo quinto anno regni ¡locedo-
num, a Casleu mense ejusdem anni nono, usque ad mensem nonum 
centisimi quadragesimi odavi anni, qui faciunt annos tres. Sub An-
tichristo autem non Ires anni, sed tres et s e m i s h o c est, mille ducen-
ti nona"inta dies, desolationis templi sancii et eversionis futurat-. es-
se diwitur (3). Pasa despues 4 estos mil doscientos nóvenla días; 
y saca t ambién de e s to una prueba contra los que quisieran retenr 
esto al t iempo de Ant ioco: Hos mille ducentos nonaginta dies, Por-
phyrius in tempore Antiochi, et in desolatane templi dxat completos, 
qi.-am et Josephus, et Machabaeorum (ut diximus) hber tr .bus tan-
tum annis fuisse commemorata. Ex quo perspicaum est tres istos et se-
mis annos, de Antìchristi dici temporibus, qui tribus et semis orni«, 
hoc est mille durentis nona'/mla diebus sanctus persecuturus est, et 
postea corruturus in monte inclyto et sondo. A tempore ig'tur enile-
fcciiiseu, quod nos interratali sumus juge sacnf ic ium, quando Antl-
chrUtos orbe.m obtiriens, Dei cultum interdixent, usque ad interneao-
nem ejus, tres el semis annis, id est, mille ducenti et nonagmta dies 
compiermi,ir (4). V iene eli fin á los mil trescientos treinta y cinc« 
dia-: Beatas, ina,id, qui interfecto Anticristo, dies supra numeran 
maefinitum quadraginta qtdnque praeslolalitr, qmbus est Dommus al-
ane Sale dor in sua maje,state venturas. Qm-re autem post mlerfecuo-
nem AnHchristi qualraginte quhme dierum silentium sit dmnae 
sdentine est-, nisi forte'dicamus, Dilatio regni sanclorum, pal,e,itiM 
comprobalio est (5). T e r m i n a su ' c o m e n t a r » sobre este capitulo en 
estos términos: Frustra Porphyrius, quae in typo Antiochi de Anu-